из решений Заседания Коллегии СРО Некоммерческое партнерство "Гильдия проектных организаций Южного округа" СРО-П-039-30102009 Протокол № 30 от 16.10.2014 г.

Вопрос № 1

По первому вопросу повестки дня слушали:

Председателя Коллегии СРО НП «ГПО ЮО» - Трухачева Юрия Николаевича о создании Палаты Архитекторов при СА России

Члены Коллегии СРО заслушали доклад о подготовке проекта Федерального закона «О внесении изменений в $\Phi 3$ «Об архитектурной деятельности в $P\Phi$ » и отдельные законодательные акты $P\Phi$ ».

Исполнительный директор СРО НП «ГПО ЮО» нроектия некольно организация Н.И. Доценко Обранова окрумей.

из решений Заседания Коллегии СРО Некоммерческое партнерство "Гильдия проектных организаций Южного округа" СРО-П-039-30102009 Протокол № 30 от 16.10.2014 г.

Вопрос № 2

Постановили: «Принимая во внимание, «Постановление о привлечении в качестве обвиняемого» от 29.09.2014 г. СК г. Аксай, РО, к члену СРО — ООО «Инженерный центр», поручить Исполнительной дирекции СРО подготовить материалы по ситуации, связанной с обрушением объекта, расположенного по адресу: РО, Аксайский р-он, г. Аксай, пр. Аксайский, 15 (торгово-выставочный павильон)», для освещения в средствах массовой информации ситуации».

Исполнительный директор СРО НП «ГПО ЮО» проектима организация неконтово организация неконтово организация неконтово организация неконтово организация организация организация организация организация окружения организация орган

из решений Заседания Коллегии СРО Некоммерческое партнерство "Гильдия проектных организаций Южного округа" СРО-П-039-30102009 Протокол № 30 от $16.10.2014 \, \Gamma$.

Вопрос № 3

Постановили: «Принимая во внимание Предписания Ростехнадзора РФ, выданные НП «РОПК» СРО и НП «СРО Краснодарские проектировщики», Коллегия принимает следующие решения:

- Исключить из Свидетельств раннее выданных членам СРО НП «ГПО ЮО»:

Вид работ 6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов на объекты, относящиеся к особо опасным и технически сложным объектам капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) – повышенный уровень ответственности.

Вид работ 6.5. Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений и их комплексов на объекты капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) — нормальный уровень ответственности.

Вид работ 6.8. Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового назначения и их комплексов на объекты капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) — нормальный уровень ответственности.

Вид работ 7.3. Разработка декларации по промышленной безопасности опасных производственных объектов на объекты капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) — нормальный уровень ответственности.

Вид работ 7.4. Разработка декларации безопасности гидротехнических сооружений на объекты капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) – нормальный уровень ответственности.

Обязать членов СРО, заявивших виды работ: 6.5; 6.8; 7.3; 7.4 на объекты, относящиеся к особо опасным и технически сложным объектам капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) – повышенный уровень ответственности, представить документы по Аттестации специалистов (работников), должности которых подлежат Аттестации в органах Ростехнадзора в срок до 12.01.2015 г.

С целью внесения изменений, в рабочем порядке, в Свидетельства раннее выданные членам СРО, поручить Исполнительной дирекции СРО подготовить на очередные Заседания Коллегии списки данных Свидетельств.

Поручить Исполнительной дирекции CPO довести до сведения членов CPO принятое Коллегией решение».

Исполнительный директор СРО НП «ГПО ЮО»

Водина некомина в нек

из решений Заседания Коллегии СРО Некоммерческое партнерство "Гильдия проектных организаций Южного округа" СРО-П-039-30102009 Протокол № 30 от 16.10.2014 г.

Вопрос № 4

Пункт 4.1.

Постановили: «Поручить Исполнительной дирекции СРО:

- подготовить документы по внесению изменений и дополнений в Положения, Стандарты и Требования СРО НП «ГПО ЮО» для последующего утверждения на очередном Общем собрании членов СРО (январь 2015);
- подготовить проект Устава СРО НП «ГПО ЮО», в соответствии с требованиями, установленными федеральным законодательством от 05.05.2014 г. № 99-ФЗ, для последующего утверждения на очередном Общем собрании членов СРО (январь 2015)».

Исполнительный директор СРО НП «ГПО ЮО» В проектива Н.И. Доценко Н.И. Доценко водиного водиного

из решений Заседания Коллегии СРО Некоммерческое партнерство "Гильдия проектных организаций Южного округа" СРО-П-039-30102009 Протокол № 30 от 16.10.2014 г.

Вопрос № 4

Пункт 4.2.

Постановили: «Принять к сведению обращения членов СРО об отсрочке платежей по уплате членских взносов:

- OOO "Персональная творческая архитектурная мастерская Смертюка Б.С." (номер по реестру 201) за 2014 г. до 01.12.2014 г.
- ООО «ИНТЭКССТРОЙ» (номер по реестру 31) за 2014 г. до 01.12.2014 г.

Поручить Контрольному комитету СРО взять на контроль исполнение обязательств членства членами СРО.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО принятое Коллегией решение».

Исполнительный директор СРО НП «ГПО ЮО» Н.И. Доценко

из решений Заседания Коллегии СРО Некоммерческое партнерство "Гильдия проектных организаций Южного округа" СРО-П-039-30102009 Протокол № 30 от 16.10.2014 г.

Вопрос № 4

Пункт 4.3.

Постановили: «Принимая во внимание, общую задолженность, по уплате членских взносов за 2013 - 2014 гг. (85 организаций — Приложение № 1 к настоящему Протоколу), которая составила на 16.10.2014 г. сумму - 2361666,00 руб., в том числе:

- за 2013-2014 гг. 14 организаций имеют задолженность по уплате членских взносов в размере 942 400, 00 руб.;
- за II III кварталы 2014 гг. 71 организация имеет задолженность по уплате членских взносов в размере $1\ 419\ 266,\ 00$ руб.;

Коллегия СРО принимает решение – установить срок погашения задолженности – до 20 декабря 2014 г.

Предупредить членов СРО, что неуплата членских взносов, в установленный Коллегией срок, повлечет за собой принятие решения Коллегии о включении в Повестку дня очередного Общего собрания членов СРО НП «ГПО ЮО» вопроса об исключении из членов СРО НП «ГПО ЮО» Юр. Лиц и ИП, имеющих задолженность за 2013-2014 гг.

Исполнительный директор СРО НП «ГПО ЮО» Н.И. Доценко